
P R O T O K Ó Ł 

Z ZEBRANIA WIEJSKIEGO 

MIESZKAŃCÓW SOŁECTWA BOŻENKOWO  

W DNIU 26 LISTOPADA 2015 R. 

 

Zebranie zaplanowano na czwartek 26 listopada 2015 r. na godzinę 17.00 w Świetlicy  w 

Bożenkowie .  

Zebranie odbyło się w II terminie, tj. o godz. 17.15 z uwagi na brak dostatecznej frekwencji 

10% uprawnionych do głosowania mieszkańców– zgodnie ze statutem Sołectwa.  

W oczekiwaniu na II termin pani sołtys poprosiła o zabranie głosu przez Wójta Gminy. 

Obecni na zebraniu: 

Wójt Gminy – pan Wojciech Sypniewski, 

Dyr. GZK – pan Leszek Dziamski, 

Radna Powiatowa – pani Żanetta Kaźmierczak 

Mieszkańcy – wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu. 

 

Pani sołtys Maria Wędzińska otworzył zebranie i powitał zaproszonych  gości oraz 

przedstawił następującą propozycję porządku zebrania: 

 

1. Informacja Wójta o założeniach projektu budżetu Gminy na 2016r., kierunkach 

polityki społecznej i gospodarczej 

2. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania. 

 

Mieszkańcy przyjęli porządek obrad bez uwag.  

 

Przebieg zebrania. 

 

Ad.1. Informacja Wójta o założeniach projektu budżetu Gminy na 2016r., kierunkach 

polityki społecznej i gospodarczej 

p. Wójt poinformował o nowym odbiorcy odpadów komunalnych na rok 2016-2017 –przetarg 

wygrała firma TARO ( zamiast 6 worków będą 3 worki)  opłaty pozostają bez zmian.  

Pan Wojciech Sypniewski przedstawił projekt budżetu: 

Prognozowane dochody gminy na 2016 r. planowane są w wysokości 62 957 187 zł 

Planowane wydatki gminy na 2016 r. wynoszą 65 657 187 zł 

Deficyt określony został na kwotę 2 700 000 zł. Jako źródło pokrycia wskazuje się pożyczki z 

Wojewódzkiego Banku Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz kredyt. 

 Wójt omówił skąd pochodzą dochody gminy (między innymi podatki PIT, CIT, opłaty 

pobierane przez urząd i przez jednostki organizacyjne gminy, pozostałe dochody, subwencja 

oświatowa, dotacje celowe, wpływy za usługi opiekuńczo – wychowawcze, pomoc ze 

Starostwa Powiatowego, dotacje na inwestycje). 

Przedstawiono  najważniejsze zaplanowane wydatki, np.: na Oświatę 36,5% -p. Wójt wyjaśnił 

co jest objęte subwencją, a co stanowi zadanie własne gminy, skala osób zatrudnionych w 

placówkach oświatowych na terenie naszej gminy około 260 osób zatrudnionych, plan 

uruchomienia przedszkola publicznego na 100 dzieci), transport i łączność (linie miejskich 

autobusów, drogi publiczne wojewódzkie – pomoc przy projekcie, drogi powiatowe – dla 

zakładu komunalnego na utrzymanie, drogi publiczne gminne – dotacja dla zakładu 



komunalnego, wykonanie remontów dróg asfaltowych), administracja, pomoc społeczna, 

gospodarka mieszkaniowa, gosp. komunalna, rolnictwo i łowiectwo.   Wydatki na inwestycje 

zaplanowano na poziomie 20 973 700 zł . 

 

Zadania inwestycyjne w sołectwie Bożenkowo  zaplanowane na 2016: 

- budowa sieci wodociągowej, sanitarnej  

- wodociąg w świetlicy, 

- uzupełnienie oświetlenia Zielona Dolina 

- budowa oświetlenia ul. Strumykowa, 

 

Wójt poinformował , że istnieje możliwość na dzisiejszym zebraniu składania wniosków do 

budżetu na rok 2016, gdyż będzie możliwość zamiany zadań ( o ile taka prośba mieszkańców 

będzie) 

 

Ad.2. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania. 

 

 p. Ratuszna- wniosek o wykonanie projektu budowy chodnika na długości ok. 

300m ul. Rekreacyjna  

 p. Kraska- uzupełnienie oświetlenia na ul. Deszczowej 

 p. Muller- wniosek o zagęszczenie lamp ul. Rekreacyjna ( na wysokości 26B) 

 p. Rosiak- zapytanie o zakończenie remontu-budowy ul. Osiedlowej 

 Wójt- nie może być dokończona ponieważ nie ma kanalizacji  

 P. Wędzińska- wnioskuje o 2 lampy na ul. Nowy Mostek 

 P. Wędzińska– wniosek o wodociąg na ul. Nowy Mostek 

 P. Kraska- kiedy gazyfikacja Bożenkowa 

 Wójt- najbliższe podłączenie od Samociążka ale jeszcze nie teraz  

 Mieszkańcy proszę o wyrównanie ul. Zielona Dolina 

 P. Korytowski- prosi o znak ograniczenia prędkości do 30km/h na ul. Deszczowej 

 Dyr. Dziamski- trzeba zrobić projekt organizacji ruchu – na wiosnę będzie 

 P. Ratuszna – prosi o wycięcie drzewa które znacznie wychyla się na drogę- ul. 

Bożenkowska,  powodując niebezpieczeństwo- prośba o interwencje w powiecie  

( droga powiatowa) 

 Mieszkańcy proszę o wyrównanie ul. Palińskiego- spycharka przejeżdżała i 

zostawiła wysokie burty 

 P. Jurek- prośba o posprzątanie na ul. Osiedlowej ( przy nr 1), prosi również aby 

protokoły z Sesji rady gminy były systematycznie wprowadzane do BIP-u Gminy  

 P. Jurek- zapytanie dlaczego budowa I odcinka ul. Osiedlowej była sprawna , a 

teraz tak długo czekamy na zakończenie pracy krótszego odcinka? 

 P. Wójt wyjaśnił, iż właśnie w tym końcowym odcinku będziemy podłączać się do 

kanalizacji i wywiert będzie najgłębszy i najszerszy i dlatego to tak długo trwa. 

  

Na tym zakończono zebranie. Pani sołtys podziękował mieszkańcom.  

 

 


